PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

OÍÍcio n.' PMC/SEGOV/2 5512023

Congoúas, 5 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas/MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao OÍlcio 250/2023lSecretaria, encaminhamos a V. Exa. a C.I. n.'

PMC/SEMOBV085|2023, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/3 82/2023, de autoria do nobre

vereador Gerson Daniel de Deus.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais paÍes, nossÍls respeitosas saudações.

Atenciosamente,

vl
leber Faria Silva

o unicipal de Govemo

ACCM

S

cámara MuniciPal d. congonhag

lffiilililllfi]lllilllilililllllllllllilllilll
PROTOCOLO GERAL 4236/2023
Oàlat 1111212023 . Aorário 17:3'l

Leglslatlvo

PRACÂPRESIDENTEKUBTTSCHEK.135'CENTRO-CONGONHTS-MG-CEP36415-0ü).TEL.:131)3731.1300-FA*(31)3731.1240'ww!/..oíloonhâ§.mo.oov.bÍ

Cdrã"rff OBRAS

Saulo de Souza Queiroz

S._crgtário lúLrnrcrpal de Obrâs e Infr.aeslrLrlrrã

comunrcaçÃo TNTERNA

No. PMC/SEMOBUAL/085/2023

De : Saulo de Souza Queiroz

Para : Cleber de Faria Silva

Oala :0411212023

SEMOBI

SEGOV

Prezado Senhor.

Em atençáo ao Requerimento no 382/2023, através do qual o vereador

Gerson Daniel de Deus, solicita informaçÕes sobre a Secretaria de

Obras possui cronogramas de prevençáo e combate ás enchentes,

têmos á informar:

''1. Sim, elaborada na Coordenação da Secretaria Municipal de

Segurança Pública e Defesa Civil e Social em conjunto com as

demais Secretarias;

2. Foi realizada a limpêza a limpeza dos rios no mês de

setembro/2023;

3. Foram desobstruídas as saÍdas das águas;

4. Os gabiÕes estáo sendo construídos em todos os locais

necessários.

Atenciosamente,

J,*'
rLhcisco da SilvaRoberto F

Secretári de Obras e lnÍraestrutura

Saulo foz

Secretá Munici I de Obras ê lnfraestrutura

S.aÍíatúa Xun&lpat da Obíar. PrEterturô de Corgonhú Mo

Ruà Pàdre HênnqüsS,lv,no, l!8 _ PrâÉ.3ó215_0(m Corl'ürh.. úo ' Í.|êlone llll373iÁlItl
vtrr,lv co[íonh.s 'rG.cot.BR 13113731 ]3001Ràmãrs 1935/1913/1900